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 چکیده 

آموز از اهمیت بسیاری در فرایند آموزشی برخوردار است. این ارتباط نقش بسیار مهمی ارتباط مثبت و سازنده میان معلم و دانش

دهی بهتر محیط آموزشی کمک کند. ارتباط مثبت و تواند به شکلکند و میآموزان ایفا میدانشدر رشد و توسعه تحصیلی 

دهد تا خود را بهتر در فرایند یادگیری شود و به آنها اجازه میآموزان میسازنده باعث افزایش انگیزه و اعتماد به نفس دانش

آموز شهای هر دانتوانند بهتر به نیازها و تواناییموزان خود دارند، میآمشارکت کنند.معلمانی که ارتباط مثبت و سازنده با دانش

تواند به تری را فراهم کنند. همچنین، این نوع ارتباط میهای یادگیری مناسبواکنش نشان دهند و از این طریق، فرصت

توان گفت دید را بپذیرند.در نتیجه، میهای یادگیری جآموزان اعتماد به نفس بیشتری بدهد و از آنها حمایت کند تا ریسکدانش

آموزان، اساس موفقیت و پیشرفت در فرایند آموزشی است. این ارتباط نه تنها به که ارتباط مثبت و سازنده میان معلم و دانش

ار دکند، بلکه از اهمیت بالایی برای رشد شخصیتی و اجتماعی آنان نیز برخورآموزان کمک میبهبود عملکرد تحصیلی دانش

 است.

 کلمات کلیدی: آموزش، ارتباط سازنده، ارتباط مثبت

 

 مقدمه

آموزان، یکی از عوامل کلیدی است که تأثیر چشمگیری بر بهبود فرایند آموزشی ارتباط مثبت و سازنده میان معلمان و دانش

دارد که بر روی رشد و توسعه  کنندهدارد. این ارتباط نقش بسیار مهمی در ایجاد یک محیط آموزشی پویا، تعاملی و حمایت

ویت آموزان گرفته تا تقآموزان تأثیرگذار است. از اهمیت این ارتباط در بهبود عملکرد تحصیلی و انگیزه دانشتحصیلی دانش

ین آموز، اتوان چشم پوشی کرد.با توجه به گستردگی تأثیرات مثبت ارتباط معلم و دانشها، نمیهای آناعتماد به نفس و توانایی

پردازد. در ادامه مطالب، به بررسی نقش ارتباط مثبت و مقاله به بررسی عمق این رابطه و اهمیت آن در فرایند آموزشی می

، آموزان خواهیم پرداخت. همچنینسازنده در افزایش تعاملات مثبت، ایجاد انگیزه برای یادگیری و ارتقاء عملکرد تحصیلی دانش
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هایی برای ارتقاء این ارتباط و بهبود کیفیت آموزش و پرورش خواهیم پرداخت.بنابراین، با توجه به یبه ارائه راهکارها و استراتژ

ود تواند به بهبآموز در فرایند آموزشی، مطالب ارائه شده در این مقاله میاهمیت چشمگیر ارتباط مثبت و سازنده معلم و دانش

 شی کمک شایانی نماید.کلیت آموزش و پرورش و افزایش کارایی واحدهای آموز

 

 بیان مسئله

آموزان به عنوان یکی از عوامل اساسی و تأثیرگذار بر در حوزه آموزش و پرورش، ارتباط مثبت و سازنده میان معلمان و دانش

های دینهای آموزشی و نیازمای نیازمند است. با توجه به تغییرات رو به رشد در محیطبهبود فرایند آموزشی، بررسی و توجه ویژه

آموز به عنوان یک عامل کلیدی بهبود عملکرد تحصیلی و رشد آموزان، ارتباط مثبت و سازنده معلم و دانشمختلف دانش

آموزان مورد توجه قرار گرفته است.اما، مسئله این است که در بسیاری از موارد، این ارتباط به صورت کاملًا شخصیتی دانش

اند منجر توگرفته و از اهمیت و جدیت مورد نیاز برخوردار نیست. عدم توجه به این مسئله می ریزی صورتتصادفی و بدون برنامه

ها ها و استعدادهای آنآموزان و حتی از دست دادن تواناییبه کاستی در کیفیت آموزش و پرورش، افزایش نارضایتی دانش

 آموز به عنوان یک مسئله اساسیبت و سازنده معلم و دانششود.بنابراین، ضرورت بررسی و تأکید بر اهمیت و ارتقاء ارتباط مث

 نیازی اساسی برای بهبود کلیت آموزش و پرورش و دستیابی به اهداف مطلوب آموزشی است.در فرایند آموزشی، پیش

 

 ها یافته

 ارتباط مثبت و سازنده چیست

شود و به وجود آوردن یک محیط آموزشی رقرار میآموز بارتباط مثبت و سازنده به نوعی ارتباط است که بین معلم و دانش

 آموزان خود به شکلی مثبتکند. در این نوع ارتباط، معلم با دانشآموزان کمک میآمیز و انگیزشی برای دانشدوستانه، حمایت

موزان آکند که باعث افزایش اعتماد به نفس، انگیزه تحصیلی و عملکرد تحصیلی بهتر در دانشو سازنده برخورد می

ها در روند آموزان، حمایت از آنشود.خصوصیات اصلی ارتباط مثبت و سازنده شامل احترام متقابل، پذیرش فردیت دانشمی

های فرهنگی است. این نوع ارتباط باعث ایجاد یادگیری، ایجاد فضای آموزشی دوستانه و پذیرایی از اختلافات فردی و تفاوت

آموزان اعتماد به نفس و انگیزه بیشتری برای یادگیری و شود و به دانشآموز میعلم و دانشتر و مستدام بین مارتباط عمیق

آموز به عنوان یک عامل کلیدی در بهبود عملکرد تحصیلی، دهد.بنابراین، ارتباط مثبت و سازنده بین معلم و دانشپیشرفت می

 است و اهمیت آن در فرایند آموزشی بسیار بالاست. آموزان تأثیرگذارهای اجتماعی دانشرشد شخصیتی و توسعه مهارت
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 آموزان:تأثیرات مثبت این نوع ارتباط بر عملکرد تحصیلی دانش

ان دارد. آموزآموزان به طور مستقیم تأثیرات بسیار مهمی بر عملکرد تحصیلی دانشارتباط مثبت و سازنده بین معلم و دانش

 ملکرد تحصیلی شامل موارد زیر است:برخی از اثرات مثبت این نوع ارتباط بر ع

شود. وز میآمآموز باعث افزایش انگیزه تحصیلی دانشآمیز میان معلم و دانش. افزایش انگیزه تحصیلی: ارتباط مثبت و حمایت2

 .ان دهندآموزان بهترین خود را نششود که دانشآموز اعتماد دارد، باعث میکننده و دوستانه که به دانشوجود یک معلم حمایت

شود. اعتقاد به اینکه معلم آموزان می. رشد اعتماد به نفس: ارتباط مثبت با معلم باعث رشد و تقویت اعتماد به نفس دانش0

شود که در نهایت بهبود عملکرد ها میها و استعدادهایشان دارد، باعث خوداعتمادی و افزایش اعتماد به نفس آناعتماد به توانایی

 دهد.جه میتحصیلی را نتی

های آموزشی آموزان به درس و فعالیت. افزایش تمرکز و توجه: ارتباط مثبت و سازنده باعث افزایش تمرکز و توجه دانش3

 شود.آموزان میشود. این ارتباط باعث تحریک انگیزه و تمایل به یادگیری و پیشرفت در دانشمی

شود. این ارتباط آموزان میباعث کاهش استرس و اضطراب دانش . کاهش استرس و اضطراب: وجود ارتباط مثبت با معلم4

 شود.به طور کلی،ها میکند که در نتیجه باعث بهبود عملکرد تحصیلی آنآموزان ایجاد میاحساس امنیت و اعتماد را در دانش

ر شود که تأثیر بسیار مثبتی بآموز باعث ایجاد یک محیط آموزشی موثر و دلپذیر میارتباط مثبت و سازنده میان معلم و دانش

 آموزان دارد.عملکرد تحصیلی و پیشرفت تحصیلی دانش

 

 آموزان:اهمیت ایجاد ارتباط مثبت برای رشد و توسعه شخصیتی دانش

 واندتزیادی دارد. این ارتباط میها بسیار اهمیتآموزان برای رشد و توسعه شخصیتی آنایجاد ارتباط مثبت میان معلم و دانش

 آموزان کمک کند:به چندین شکل به رشد و توسعه شخصیتی دانش

ها اعتماد آموزان شود. وجود معلمی که به آنتواند باعث افزایش اعتماد به نفس دانش. اعتماد به نفس: ارتباط مثبت با معلم می2

 شود.ها میقوی در آنها و استعدادهایشان حمایت کند، باعث ایجاد اعتماد به نفس داشته باشد و از توانایی

های ارتباطی بهبود یابد. این ارتباط آموزان کمک کند تا مهارتتواند به دانشهای ارتباطی: ارتباط مثبت با معلم می. مهارت0

 ها را یاد بگیرند.کند تا این مهارتآموزان کمک میدهد و به دانشهای مثبت از رفتارها و ارتباطات سالم را نشان مینمونه

آموزان کمک کند تا هیجانات خود را مدیریت کنند. معلمانی که احترام و تواند به دانش. مدیریت هیجانات: ارتباط مثبت می3

شوند که این باعث کاهش دهند، باعث ایجاد یک محیط آرام و پذیرایی میآموزان نشان میحمایت خود را نسبت به دانش

 شود.آموزان میاسترس و اضطراب دانش
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ها کمک کند. این ارتباط تواند به رشد اخلاقی و اجتماعی آنآموز میرشد اخلاقی و اجتماعی: ارتباط مثبت میان معلم و دانش .4

آموزان نشان دهد که چگونه با دیگران رفتار کنند و چگونه مسئولیت پذیری کنند.به طور خلاصه، ارتباط مثبت تواند به دانشمی

ت، دهی به شخصیتواند به شکلکند و میها ایفا مینقش بسیار مهمی در رشد و توسعه شخصیتی آنآموزان میان معلم و دانش

 ها کمک کند.های ارتباطی و رشد اخلاقی و اجتماعی آناعتماد به نفس، مهارت

 

 آموزان:نقش معلم در ایجاد و حفظ ارتباط مثبت با دانش

تی تواند تأثیر چشمگیری بر رشد و توسعه شخصیموزان بسیار حیاتی است و میآنقش معلم در ایجاد و حفظ ارتباط مثبت با دانش

 شود:های معلم در ایجاد و حفظ ارتباط مثبت پرداخته میها داشته باشد. در ادامه به برخی از نقشآن

ردانی یجاد کند. با بیان قدتواند ارتباط مثبتی را اآموزان، می. حمایت و تشویق: معلم با ابراز حمایت و تشویق نسبت به دانش2

 ها را افزایش دهد.تواند اعتماد به نفس آنآموزان، معلم میهای دانشها و پیشرفتاز تلاش

ها و مشکلاتشان را جدی بگیرد. این نوع ارتباط آموزان گوش دهد و نگرانیآموزان: معلم باید به دانش. گوش دادن به دانش0

 ها و معلم ایجاد کند.آموزان را تقویت کرده و ارتباط مثبتی را بین آنه شدن دانشتواند احساس دیده شدن و شنیدمی

ها اعتماد کند. این نشان دادن احترام و اعتماد، باعث تقویت آموزان احترام بگذارد و به آن. احترام و اعتماد: معلم باید به دانش3

 شود.آموزان و معلم میارتباط مثبت میان دانش

های آموزشی، ارتباط آموزان در فعالیتتواند با ایجاد فضایی برای مشارکت و همکاری دانشو همکاری: معلم می. مشارکت 4

 گذارد.ها احترام میگذارد و به آنآموزان ارزش میدهد که معلم از دیدگاه و نظرات دانشمثبتی را ایجاد کند. این نشان می

آموزان عمل کند. این های مثبت، به عنوان یک الگو برای دانشنشان دادن رفتارها و ارزشتواند با . الهام و الگو بودن: معلم می5

آموزان داشته باشد.به طور کلی، معلم با ایجاد این تواند اثرگذاری بسیار زیادی بر رشد و توسعه شخصیتی دانشنوع ارتباط می

ها کمک کند تا بهترین نسخه خود موزان کمک کرده و به آنآتواند به رشد و توسعه شخصیتی دانشهای مثبت، مینوع ارتباط

 را بیابند.

 آموز:عوامل مؤثر در تقویت ارتباط معلم و دانش

ر گیرد. برخی از عوامل مؤثر دآموز یک فرآیند پیچیده است که تحت تأثیر عوامل مختلفی قرار میتقویت ارتباط معلم و دانش

 رتند از:آموز عباتقویت ارتباط معلم و دانش

آموزان ترین عوامل در تقویت ارتباط است. معلم باید به دانشآموز یکی از مهم. احترام متقابل: احترام متقابل بین معلم و دانش2

 آموزان نیز باید به معلم خود احترام بگذارند.احترام بورزد و از سوی دیگر، دانش
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های را به خوبی شناخته و درک کند. فهم بهتر از نیازها، علایق و تواناییآموزان . شناخت بهتر: معلم باید تلاش کند تا دانش0

 تواند به ایجاد ارتباط مثبت کمک کند.آموزان میدانش

ها توجه کند. گوش دادن فعال به آموزان خود گوش داده و به مسائل و مشکلات آن. گوش دادن فعال: معلم باید به دانش3

 ها را تقویت کرده و ارتباط را بهبود بخشد.دیده شدن آنتواند احساس آموزان میدانش

ورده آموزان را به دست آترین عوامل در تقویت ارتباط است. معلم باید اعتماد دانش. تحفظ اعتماد: اعتماد به معلم یکی از اصلی4

 ها حفظ شود.و آن را حفظ کرده تا ارتباط مثبت بین آن

آموزان تواند به تقویت ارتباط میان معلم و دانشآموزان میهای دانشها و تلاشاز پیشرفت. تشویق و تحسین: تشویق و تحسین 5

 کند.ها، ارتباط مثبت را تقویت میکمک کند. این نشان دادن قدردانی از کارهای آن

آموز م و دانشهای ارتباطی میان معلگیریهای آموزشی و تصمیمآموزان در فعالیت. مشارکت فعال: مشارکت فعال دانش6

ای ظهملاحتوانند به طور قابلتواند ارتباط را تقویت کرده و به ایجاد احساس مالکیت و ارزشمندی کمک کند.این عوامل میمی

 آموزان کمک کنند.به تقویت و حفظ ارتباط مثبت میان معلم و دانش

 

 آموزان:اهمیت ارتباط مثبت در افزایش انگیزه و اعتماد به نفس دانش

 آموزان دارد. ارتباط مثبتآموزان اهمیت بسیار زیادی در افزایش انگیزه و اعتماد به نفس دانشارتباط مثبت میان معلم و دانش

تواند به رشد و پیشرفت شود که در نهایت میدهی کننده و دلچسب میباعث ایجاد یک محیط آموزشی مطمئن، پشتیبان

 آموزان کمک کند. دانش

از  آموزان اعتماد داشته وآموزان را بالا ببرد. وجود یک معلمی که به دانشتواند انگیزه دانشباط مثبت با معلم می. انگیزه: ارت2

 ها شود.تواند باعث تقویت اعتماد به نفس و افزایش تلاش آنکند، میها قدردانی میهای آنتوانایی

کند تا اعتماد به نفس خود را تقویت کنند. احساس داشتن از کمک می آموزان. اعتماد به نفس: ارتباط مثبت با معلم به دانش0

 آموزان کمک کند.تواند به ساختن اعتماد به نفس قوی در دانشطرف معلم پذیرفته شده بودن و ارزشمندی می

موزان، اعتماد به نفس آتواند به وسیله پشتیبانی و تشویق به پیشرفت و تلاش دانش. پشتیبانی و تشویق: ارتباط مثبت معلم می3

تواند اعتماد به نفس آنان آموزان میهای یادگیری دیدن و تشویق کردن دانشآنان را بالا ببرد. وقوع خطاها را به عنوان فرصت

زایش تواند به وضوح تأثیرگذار در افآموزان میرا تقویت کرده و انگیزه آنان را افزایش دهد.به طور کلی، ارتباط مثبت معلم با دانش

 انگیزه و اعتماد به نفس آنان باشد و به ساختن یک محیط آموزشی موثر و موفق کمک کند.
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 ایجاد فضای آموزشی پویا و تعاملی برای بهبود ارتباط مثبت:

رای بآموزان را تسهیل کند. در زیر چند راهکار تواند بهبود ارتباط مثبت بین معلم و دانشایجاد فضای آموزشی پویا و تعاملی می

 ایجاد چنین فضایی آورده شده است:

های های کوچک، جلسات گفتگو، بازیهای آموزشی مبتنی بر تعامل، مانند گروههای تعاملی: استفاده از روش. استفاده از روش2

 تواند به ایجاد یک فضای پویا و تعاملی کمک کند و ارتباط مثبت را تقویت کند.کلاسی، میآموزشی و هم

های افزارهای آموزشی، ویدیوهای آموزشی، اپلیکیشنهای آموزشی مدرن، مانند نرمه از فناوری: استفاده از فناوری. استفاد0

 تواند به ایجاد یک فضای آموزشی پویا و جذاب کمک کند.های آموزشی، میسایتآموزشی و وب

د تواند به ایجاهای گروهی میربیات خود، و فعالیتها و تجآموزان به همکاری، اشتراک ایده. تشویق به همکاری: تشویق دانش3

 یک فضای آموزشی تعاملی و پویا کمک کند و ارتباط مثبت را تقویت کند.

آموزان و ایجاد یک فضای باز و پذیرا های دانشآموزان: احترام به نیازها، اهداف و تفاوت. احترام و شناخت نیازهای دانش4

 کار و تعاملی کمک کند.یط آموزشی محافظهتواند به فراهم کردن یک محمی

ها به پیشرفت و تلاش بیشتر و در نتیجه آموزان، تشویق آنهای سازنده و مثبت به دانش. ارائه بازخورد موثر: ارائه بازخورد5

ا، وزشی پویآموزان است.این رویکردها به ایجاد یک فضای آمتقویت اعتماد به نفس و ایجاد ارتباط مثبت میان معلم و دانش

 .آموزان را بهبود بخشندتوانند تجربه آموزشی دانشکنند و میآموزان کمک میتعاملی و حامی ارتباط مثبت بین معلم و دانش

 

 های ارتباطی معلمان برای بهبود ارتباط مثبت :ارتقاء مهارت

 توان به این موارد توجه کرد:میآموزان، های ارتباطی معلمان و بهبود ارتباط مثبت با دانشبرای ارتقاء مهارت

های ارتباطی، ارتباطات هایی برای معلمان به منظور آموزش مهارتها و آموزشهای ارتباطی: برگزاری دوره. آموزش مهارت2

 تواند مفید باشد.مثبت، گوش دادن فعال و تأکید بر ارتباطات غیرکلامی می

تر از نیازها و آموزان، درک عمیقای بهبود مهارت گوش دادن فعال به دانشهای گوش دادن: آموزش معلمان بر. تقویت مهارت0

 تواند بهبود ارتباط مثبت را فراهم کند.کارگیری راهکارهای مؤثر برای حل مسائل از طریق گفتگو میها و بهمشکلات آن

آموزان و چگونگی و فرهنگی دانشهای فردی های فردی: آموزش معلمان در خصوص شناخت و درک تفاوت. آشنایی با تفاوت3

 تواند بهبود ارتباطات مثبت را تسهیل کند.تأثیرگذاری بر روابط میان فردی می

زبان، های ارتباطی غیرکلامی، مانند بدنهای ارتباطی غیرکلامی: آموزش معلمان در خصوص مهارت. توسعه مهارت4

 تواند بهبود ارتباطات مثبت را تقویت کند.ان میآموزپذیری و ایجاد فضای امن و حامی برای دانشانعطاف



 ماهنامه علمی تخصصی پایا شهر
ISSN 0892-8897 

 

ها های ارتباطی و تشویق آن. فرآیندهای بازخورد مثبت: ارائه فرآیندهای بازخورد مثبت و سازنده به معلمان برای تقویت مهارت5

 تواند مفید باشد.به بهبود ارتباطات میان فردی می

ن به همکاری با متخصصان دیگر، مشاوران روانشناسی و اجتماعی مدرسه و . توسعه همکاری با دیگر متخصصان: تشویق معلما6

د بهبود تواننتواند مفید باشد.این رویکردها میآموزان میسایر اعضای تیم آموزشی برای بهبود ارتباطات و پشتیبانی از دانش

آموزان را بهبود نتیجه تجربه آموزشی دانشآموزان را تقویت کنند و در های ارتباطی معلمان و ارتباطات مثبت با دانشمهارت

 بخشند.

 های آموزشی برای تقویت ارتباط مثبت:انجام دوره

ه توانند بها میآموزان بسیار مفید است. این دورههای آموزشی برای تقویت ارتباط مثبت میان معلمان و دانشبله، انجام دوره

وزان را آمهای موثر برای برقراری ارتباطات مثبت با دانشیاد بگیرند و روش های ارتباطی بهتری رامعلمان کمک کنند تا مهارت

 توان به موارد زیر پرداخت:ها میاعمال کنند. در این دوره

تر از نیازها و مشکلات های گوش دادن فعال: آموزش معلمان برای بهبود مهارت گوش دادن فعال و درک عمیق. مهارت2

 آموزان.دانش

پذیری و ایجاد فضای امن و حامی برای زبان، انعطافای ارتباطی غیرکلامی: آموزش به معلمان در خصوص بدنه. مهارت0

 آموزان.دانش

 .آموزانهای ارتباطی مثبت، انتقال احساسات مثبت و ایجاد ارتباطات قوی و محترمانه با دانش. تعاملات مثبت: آموزش روش3

 مدیریت رفتار، حل تعارض و ایجاد روابط سالم و مثبت در محیط آموزشی.های . مدیریت رفتار: آموزش مهارت4

آموزان.با ها برای پشتیبانی بهتر از دانش. تعامل با والدین: آموزش معلمان برای برقراری ارتباط مثبت با والدین و همکاری با آن5

آموزان د را بهبود دهند و به شکل موثرتری با دانشهای ارتباطی خوتوانند مهارتهای آموزشی، معلمان میانجام اینگونه دوره

 آموزان بسیار حائز اهمیت است.خود ارتباط برقرار کنند، که این برای ارتقای محیط آموزشی و پیشرفت تحصیلی دانش

 

 آموز در فرایند آموزشی:اهمیت ارتباط مثبت و سازنده معلم و دانش

وجهی تواند تأثیر قابل تآموز اهمیت بسیار زیادی در فرایند آموزشی دارد. این ارتباط میدانشارتباط مثبت و سازنده بین معلم و 

 های این نوع ارتباط عبارتند از:آموزان داشته باشد. برخی از اهمیتبر پیشرفت تحصیلی، رفتار، انگیزه و روحیه دانش

آموزان به تواند باعث افزایش انگیزه و علاقه دانشنده معلم میکن. افزایش انگیزه و علاقه به یادگیری: ارتباط مثبت و حمایت2

 ها را تشویق به پیشرفت بیشتر کند.یادگیری شود و آن
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ین نحو ها را به بهترآموزان شود و آنتواند باعث تقویت اعتماد به نفس دانش. تقویت اعتماد به نفس: ارتباط مثبت با معلم می0

 یت کند.برای رسیدن به اهداف خود هدا

تواند فرایند یادگیری را تسهیل کرده و به بهترین شکل ممکن آموز می. تسهیل فرایند یادگیری: ارتباط مثبت معلم و دانش3

 آموزش ارائه شود.

ان آموزشود تا مشکلات و تعارضات بهتری حل شوند و دانشآموز باعث میها: ارتباط قوی معلم و دانش. حل مشکلات و تعارض4

 کنند.فهمند و حمایت میها را میکنند که معلمانشان آن احساس

ه شود کآموز باعث ایجاد یک محیط آموزشی مثبت و پر از انرژی می. ایجاد محیط آموزشی مثبت: ارتباط مثبت معلم و دانش5

 آموزان بسیار مؤثر است.برای یادگیری بهتر و پیشرفت دانش

ها بسیار آموزان برای بهبود تجربه آموزشی و پیشرفت تحصیلی آنده بین معلم و دانشدر نتیجه، توجه به ارتباط مثبت و سازن

 حائز اهمیت است.

 

 پیشنهاداتی برای بهبود این ارتباط مثبت :

 توانید از راهکارهای زیر استفاده کنید:آموزان، میبرای بهبود ارتباط مثبت بین معلم و دانش

ها و ها را به اشتراک گذاری احساسات، نگرشخود به صورت فعال گوش دهید و آنآموزان . گوش دادن فعال: به دانش2

 نیازهایشان تشویق کنید.

دهد و ارتباط مثبت را ها را افزایش میآموزان، حمایت و انگیزه آن. اعطای بازخورد سازنده: بازخورد سازنده و مثبت به دانش0

 کند.تقویت می

 ها و تجربیاتشان را ارزیابی کنید.ان احترام بورزید و اعتقادات، دیدگاهآموز. اعلام احترام: به دانش3

های هایی برای برقراری ارتباط خارج از محیط تدریس، مانند گفتگوهای شخصی یا فعالیت. ایجاد ارتباط خارج از کلاس: فرصت4

 آموزان ارائه دهید.فرهنگی، برای ایجاد ارتباط نزدیکتر بین معلم و دانش

 آموزان آگاه شوید تا بتوانید بهترینهای دانشها و تفاوتآموزان: تلاش کنید تا از نیازها، علایق، تواناییناخت بهتر از دانش. ش5

 حمایت را ارائه دهید.

 ها تحسین کنید.هایشان تشویق کنید و از آنها و تلاشآموزان را برای پیشرفت. تشویق و تحسین: دانش6

های آموزشی ارائه دهید ها و همکاری در فعالیتگیریهایی برای شرکت در تصمیمآموزان فرصته دانش. همکاری و شرکت: ب7

 ها القا شود.تا احساس مسئولیت و ارزشمندی به آن
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ثبت م آموزان خود برقرار کنید و تأثیرتوانید ارتباط مثبت و موثرتری با دانشبا استفاده از این راهکارها و توجه به نکات فوق، می

 ها داشته باشید.بیشتری بر روی فرایند آموزشی آن

 گیری نتیجه

آموزان نقش بسیار حیاتی در فرایند آموزشی دارد. توان استنباط کرد که ارتباط مثبت و سازنده میان معلم و دانشدر نهایت، می

را به یادگیری فراهم کند، اعتماد به نفس آنان را بالا ببرد و بهبود  آموزانتواند بهبود انگیزه و تعهد دانشاین نوع ارتباطات می

آموزان های ارتباطی و اجتماعی دانشتوانند به توسعه مهارتها را تسهیل نماید. همچنین، این ارتباطات میعملکرد تحصیلی آن

ت دیگر، ایجاد ارتباط مثبت و سازنده کمک کرده و محیط آموزشی را به یک محیط پذیرایی و حمایتی تبدیل نمایند.به عبار

کند بلکه به توسعه شخصیت و اجتماعی آنان نیز آموزان نه تنها به بهبود عملکرد تحصیلی آنان کمک میمیان معلم و دانش

ها آموزان در مسیر تحصیلی آنکند. این ارتباطات به عنوان یک پایه مهم برای موفقیت تحصیلی و رشد فردی دانشکمک می

 کنند و از اهمیت بسزایی برخوردارند.ل میعم
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